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Udzielono 4 lutego 1929 r.

Pomysł niniejszy dotyczy specjalnego
odbiornika, w którym zastosowano lampy
ekranowane. Dwie pierwsze od anteny lam¬
py tego odbiornika są to lampy ekranowa¬
ne, które pracują w układzie wzmacniacza
wielkiej częstotliwości. Trzy ostatnie lam¬
py są jednosiatkowe i pracują: pierwsza
w układzie detektorowym, dwie zaś ostat¬
nie — w układzie wzmacniacza małej czę¬
stotliwości lub transformatorowym lub też
oporowym. Zakres fal zasadniczy od 10 do
2000 m. Zasięg —» wszystkie stacje euro¬
pejskie oraz krótkofalowe amerykańskie.

Całość może być umieszczona w skrzy¬
ni drewnianej lub innej, wzmacniacz zaś
wielkiej częstotliwości z lampami ekrano¬
wanemi oraz obwód anteny oprócz tego są
ekranowane, każdy obwód oddzielnie.

Odbiornik cechuje się dużą selektyw¬
nością, możliwością odbioru fal bardzo
krótkich do 10 m wdół, jak również i dłu¬
gich fal do 2000 m i wyżej, oraz bardzo
wielkiem wzmocnieniem odbieranych sy¬
gnałów.

Schemat ogólny odbiornika jest poka¬
zany na fig. 1 i fig. 2 rysunków.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Odbiornik radioelektryczny, pra¬
cujący lampami ekranowanemi, znamien¬
ny tern, że posiada antenę aperjodyczną,
sprzężoną przez kondensator o bardzo ma¬
łej pojemności albo wprost z indukcyjno-
ścią obwodu siatki pierwszej lampy, albo



też ze zwojnicą, indukcyjnie sprzężoną z
tym obwodem.

2. Odbiornik według zastrz,. 1, zna¬
mienny tern, że antena aperjodyczna może
być dołączona w sposób zmienny zapomo-
cą wtyczek lub przełączników.

3. Odbiornik według zastrz. 1 i 2,
znamienny stosowaniem układu wzmocnie¬
nia dławikowego w anodzie i sprzężenia
obwodu anody z obwodem siatki w środku
cewki astatycznej (binokulairnej lub z
uzwojeniami astatyoznemi), leżącej w ob¬
wodzie siatki.

4. Układ odbiornika według zastrz.
1—3, znamienny stosowaniem w ostatnim

obwodzie wielkiej częstotliwości reakcji z
lampy detektorowej w dowolnym schema¬
cie.

5. Układ odbiornika według zajstrz.
1—4, znamienny stosowaniem podwójnego
opornika żarzenia włączonego między zie¬
mią (ekranem) i wspólnym minusem bate-
rji żarzenia i anodowej w celu wyłącze¬
nia baterji anodowej przy zgaszonych
lampach.

Polskie Towarzystwo
Radjotechniczne ,,P. T. R'\

Spółka Akcyjna.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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